
� 

� 
' ::: 1 

KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor: 28/SK/Il.CO4/KP/2020 

TENTANG 

TIM PELAKSANA KEIUASAMA PENGABDIAN MASYARAKAT 
"PRAKTIKUM GEOSTATISTIKA, HIDROGEOLOGI PERTAMBANGAN, 

MEKANIKA BATUAN, DAN PENGOLAHAN BAHAN GAUAN" (FTTM.PM-2-03-2019) 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 
PERTAMA 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2020 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

a. bahwa Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi
Bandung, mampu melaksanakan Penyelenggaraan Program Pengabdian
Masyarakat, Praktikum Geostatistika, Hidrogeologi Pertambangan, Mekanika
Batuan, Dan Pengolahan Bahan Galian;

b. bahwa guna kelancaran Kegiatan Kerjasama Pengabdian Masyarakat Fakultas
Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB dan Universitas Islam Negeri (UIN)
Syarif Hidayatullah Jakarta, Praktikum Geostatistika, Hidrogeologi
Pertambangan, Mekanika Batuan, dan Pengolahan Bahan Galian perlu dibentuk
Tim Pelaksana;

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a dan b di
atas perlu diterbitkan Keputusan Dekannya.

1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi

Bandung;
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 58 Tahun 2013 tentang Bentuk

dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum;
5. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor: 005/SK/Il

MWA/2020 tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode 2020 - 2025;
6. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/Il.A/KP/2015 tanggal 18 Mei 2015

tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut
Teknologi Bandung Periode 2015 -2020;

7. Keputusan Rektor ITB nomor 016/PER/Il.A/KU/2015 tanggal 30 Januari 2015
mengenai Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak
(bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung.

M E M U T U S K A N

Membentuk Tim Pelaksana Praktikum Geostatistika, Hidrogeologi Pertambangan, 
Mekanika Batuan, Dan Pengolahan Bahan Galian, Kerjasama Pengabdian Masyarakat 
Universitas Islam Negeri (UIN) Syarif Hidayatullah Jakarta dan Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan, sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan 
ini. 

KEDUA ................. . 



KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 

Tembusan: 

Tugas dan tanggung jawab Pelaksana sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA 
Keputusan ini adalah Melaksanakan Praktikum Geostatistika, Hidrogeologi 
Pertambangan, Mekanika Batuan, Dan Pengolahan Bahan Galian seperti yang 
ditugaskan oleh Universitas Islam Negeri (UIN) Syarif Hidayatullah Jakarta. 

Segala biaya yang timbul akibat Keputusan ini dibebankan kepada Dana Masyarakat 
Tahun Anggaran 2020 Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut 
Teknologi Bandung. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 30 
Desember 2020, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Bandung 
Pada tanggal 1 Januari 2020 
Dekan, ,.,,,--_ 

/, f/ 

Pr' Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D.,IPU
v,'V

\:
NIP. 19621205 198703 1 001 ,,.,--

1. Yth. Wakil Dekan Bidang Akademik FTTM-ITB;
2. Yth. Ketua Laboratorium Lab. Geomekanika dan Peralatan Tambang FTTM 1TB;
3. Masing-masing ybs.



Lampiran Keputusan Dekan FTTM 1TB 
Nomor : 28/SK/I1.CO4/KP/2020 
Tanggal : 1 Januari 2020 

No 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

TIM PELAKSANA KERJASAMA PENGAB DIAN MASYARAKAT 
"PRAKTIKUM GEOSTATI STIKA, HIDROGEOLOGI PERTAMBANGAN, 

MEKANIKA BATUAN, DAN PENGOLAHAN BAHAN GAUAN" (FTTM.PM-2-03-2019) 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2020 

NA M A  

Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D. 

Ir. Edy Sanwani, MT., Ph.D. 

Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, MT 

Dr. Irwan Iskandar, ST., MT. 

Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph.D. 

Michael Jhonson Arnold Sirait 

Daniel Roberto Simamora 

Sugito 

Tedy Sopian 

Andri Apriyatna 

Raisellia Agustina Y.P 

Sudibyo 

Iwan Sofyan 

Purwanto 

Kurnia 

Nurman Hakim 

Sari Sri Rosman 

Neli Nikia Iklima 

Alandika Kharis Prasetya Adhi 

Angelia Bemadeta Sipayung 

Fairuuz Ryanhilmi Hibatullah 

Muhammad Ariq Rachmananda 

Raden Bagus Arif Indradi Edijanto 

Ryan Setyabudi 

Samuel 

NI P/N OP E G Jabatan 

19750411 199903 1 002 Peneliti Utama 

19680218 199403 1 003 Peneliti Utama 

19750720 200604 1 001 Peneliti Utama 

19790628 201012 1 002 Peneliti Utama 

118 110 040 Peneliti Utama 
- Peneliti 
- Peneliti 

19720210 201409 1 002 Pembantu Peneliti 

19700914 199003 1 002 Pembantu Peneliti 

118000065 Pembantu Peneliti 

118000063 Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 
- Pembantu Peneliti 

Dekan, 

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D., IPU. 
NIP. 19621205 198703 1 001 




