

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN **INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG** Nomor: 28/SK/I1.CO4/KP/2020

TENTANG

TIM PELAKSANA KERJASAMA PENGABDIAN MASYARAKAT "PRAKTIKUM GEOSTATISTIKA, HIDROGEOLOGI PERTAMBANGAN, MEKANIKA BATUAN, DAN PENGOLAHAN BAHAN GALIAN" (FTTM.PM-2-03-2019) FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN **INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2020**

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Menimbang

- a. bahwa Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, mampu melaksanakan Penyelenggaraan Program Pengabdian Masyarakat, Praktikum Geostatistika, Hidrogeologi Pertambangan, Mekanika Batuan, Dan Pengolahan Bahan Galian;
- b. bahwa guna kelancaran Kegiatan Kerjasama Pengabdian Masyarakat Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB dan Universitas Islam Negeri (UIN) Hidavatullah Praktikum Jakarta, Geostatistika, Hidrogeologi Pertambangan, Mekanika Batuan, dan Pengolahan Bahan Galian perlu dibentuk Tim Pelaksana:
- c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a dan b di atas perlu diterbitkan Keputusan Dekannya.

Mengingat

- 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi
- 4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 58 Tahun 2013 tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum;
- 5. Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor: 005/SK/I1-MWA/2020 tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode 2020 – 2025;
- 6. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015 tanggal 18 Mei 2015 tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2015 -2020:
- 7. Keputusan Rektor ITB nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tanggal 30 Januari 2015 mengenai Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung.

MEMUTUSKAN

Menetapkan **PERTAMA**

Membentuk Tim Pelaksana Praktikum Geostatistika, Hidrogeologi Pertambangan, Mekanika Batuan, Dan Pengolahan Bahan Galian, Kerjasama Pengabdian Masyarakat Universitas Islam Negeri (UIN) Syarif Hidayatullah Jakarta dan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini.

KEDI	J	٩.												
------	---	----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

KEDUA

: Tugas dan tanggung jawab Pelaksana sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini adalah Melaksanakan Praktikum Geostatistika, Hidrogeologi Pertambangan, Mekanika Batuan, Dan Pengolahan Bahan Galian seperti yang ditugaskan oleh Universitas Islam Negeri (UIN) Syarif Hidayatullah Jakarta.

KETIGA

: Segala biaya yang timbul akibat Keputusan ini dibebankan kepada Dana Masyarakat Tahun Anggaran 2020 Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung.

KEEMPAT

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 30 Desember 2020, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung Pada tanggal 1 Januari 2020 Dekan,

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D.,IPU NIP. 19621205 198703 1 001

Tembusan:

- 1. Yth. Wakil Dekan Bidang Akademik FTTM-ITB;
- 2. Yth. Ketua Laboratorium Lab. Geomekanika dan Peralatan Tambang FTTM ITB;
- 3. Masing-masing ybs.

Lampiran Keputusan Dekan FTTM ITB Nomor : 28/SK/I1.CO4/KP/2020

Tanggal: 1 Januari 2020

TIM PELAKSANA KERJASAMA PENGABDIAN MASYARAKAT "PRAKTIKUM GEOSTATISTIKA, HIDROGEOLOGI PERTAMBANGAN, MEKANIKA BATUAN, DAN PENGOLAHAN BAHAN GALIAN" (FTTM.PM-2-03-2019) FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2020

No	NAMA	NIP/NOPEG	Jabatan		
1	Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.	19750411 199903 1 002	Peneliti Utama		
2	Ir. Edy Sanwani, MT., Ph.D.	19680218 199403 1 003	Peneliti Utama		
3	Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, MT	19750720 200604 1 001	Peneliti Utama		
4	Dr. Irwan Iskandar, ST., MT.	19790628 201012 1 002	Peneliti Utama		
5	Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph.D.	118 110 040	Peneliti Utama		
6	Michael Jhonson Arnold Sirait	-	Peneliti		
7	Daniel Roberto Simamora	-	Peneliti		
8	Sugito	19720210 201409 1 002	Pembantu Peneliti		
9	Tedy Sopian	19700914 199003 1 002	Pembantu Peneliti		
10	Andri Apriyatna	118000065	Pembantu Peneliti		
11	Raisellia Agustina Y.P	118000063	Pembantu Peneliti		
12	Sudibyo	-	Pembantu Peneliti		
13	Iwan Sofyan	-	Pembantu Peneliti		
14	Purwanto	35 -	Pembantu Peneliti		
15	Kurnia	-	Pembantu Peneliti		
16	Nurman Hakim	-	Pembantu Peneliti		
17	Sari Sri Rosman	-	Pembantu Peneliti		
18	Neli Nikla Iklima	-	Pembantu Peneliti		
19	Alandika Kharis Prasetya Adhi	-	Pembantu Peneliti		
20	Angelia Bernadeta Sipayung	-	Pembantu Peneliti		
21	Fairuuz Ryanhilmi Hibatullah	-	Pembantu Peneliti		
22	Muhammad Ariq Rachmananda	-	Pembantu Peneliti		
23	Raden Bagus Arif Indradi Edijanto	-	Pembantu Peneliti		
24	Ryan Setyabudi	-	Pembantu Peneliti		
25	Samuel	-	Pembantu Peneliti		

Dekan,

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D., IPU.

NIP. 19621205 198703 1 001